
Información de Firmantes del Documento

CARLOS DE GRADO MEDRANO - SECRETARIO DEL DISTRITO DE RETIRO Fecha Firma: 04/07/2022 08:14:57
SANTIAGO FULGENCIO SAURA MARTÍNEZ DE TODA - CONCEJAL PRESIDENTE DE RETIRO Y
CONCEJAL ÁREA DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN

Fecha Firma: 04/07/2022 11:25:00

URL de Verificación: https://intranet.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1N6HARNL7QRFUMI6

1 
 

 
ASISTENTES: 
D. Santiago Saura Martínez de Toda, presidente del Consejo 
D. Carlos de Grado Medrano, secretario del Consejo 
Dª Victoria González Gómez de Aranda, asesora legal del Consejo 
D. Javier Masó Sampeiro, organizador de la Mesa de Bienestar Social 
Dª Paloma Uruñuela del Río, representante de la Mesa de Bienestar Social 
D. Domingo Bautista Mérida, organizador de la Mesa de Desarrollo Urbano 
D. José Luis Dávila Trócoli, representante de la Mesa de Desarrollo Urbano 
Dª María Doménech Pérez, organizadora de la Mesa de Medio Ambiente 
Dª Rosario Julián Rodríguez, representante de la Mesa de Medio Ambiente 
D. Juan Antonio Prada Rodríguez, organizador de la Mesa de Cultura 
 

ACTA-RESUMEN DE LOS ACUERDOS TOMADOS Y DE LOS TEMAS TRATADOS 

 
 
Debido a la falta de asistencia del consejero de proximidad, D. José Ángel Viñas Rollán, y de su 
suplente, Dña. Mercedes Sánchez López, representante de la Mesa de Cultura, no procede la 
constitución de la sesión conforme al artículo 12.5 del Reglamento Orgánico de los Consejos de 
Proximidad de los Distritos: “para la válida constitución de las sesiones del consejo de proximidad será 
necesaria la presencia de la presidencia, de la consejería de proximidad y de la persona que ejerza la 
secretaría, o personas que les sustituyan, así como un tercio al menos de sus miembros”. 
 
 
 

 

Madrid, 29 de junio de 2022  

 

 

EL SECRETARIO DEL CONSEJO DE PROXIMIDAD 

                                                                                                               Carlos de Grado Medrano 

 

 

 

V.º B.º 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO DE PROXIMIDAD 

Santiago Saura Martínez de Toda 

 

RESUMEN DE ACUERDOS 

SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO DE PROXIMIDAD 

 miércoles 29 de junio de 2022 
18:00 horas 

Sesión telemática vía TEAMS 

 







1 
 


 
ASISTENTES: 
D. Santiago Saura Martínez de Toda, presidente del Consejo 
D. Carlos de Grado Medrano, secretario del Consejo 
Dª Victoria González Gómez de Aranda, asesora legal del Consejo 
D. Javier Masó Sampeiro, organizador de la Mesa de Bienestar Social 
Dª Paloma Uruñuela del Río, representante de la Mesa de Bienestar Social 
D. Domingo Bautista Mérida, organizador de la Mesa de Desarrollo Urbano 
D. José Luis Dávila Trócoli, representante de la Mesa de Desarrollo Urbano 
Dª María Doménech Pérez, organizadora de la Mesa de Medio Ambiente 
Dª Rosario Julián Rodríguez, representante de la Mesa de Medio Ambiente 
D. Juan Antonio Prada Rodríguez, organizador de la Mesa de Cultura 
 


ACTA-RESUMEN DE LOS ACUERDOS TOMADOS Y DE LOS TEMAS TRATADOS 


 
 
Debido a la falta de asistencia del consejero de proximidad, D. José Ángel Viñas Rollán, y de su 
suplente, Dña. Mercedes Sánchez López, representante de la Mesa de Cultura, no procede la 
constitución de la sesión conforme al artículo 12.5 del Reglamento Orgánico de los Consejos de 
Proximidad de los Distritos: “para la válida constitución de las sesiones del consejo de proximidad será 
necesaria la presencia de la presidencia, de la consejería de proximidad y de la persona que ejerza la 
secretaría, o personas que les sustituyan, así como un tercio al menos de sus miembros”. 
 
 
 


 


Madrid, 29 de junio de 2022  


 


 


EL SECRETARIO DEL CONSEJO DE PROXIMIDAD 


                                                                                                               Carlos de Grado Medrano 


 


 


 


V.º B.º 


EL PRESIDENTE DEL CONSEJO DE PROXIMIDAD 


Santiago Saura Martínez de Toda 


 


RESUMEN DE ACUERDOS 


SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO DE PROXIMIDAD 


 miércoles 29 de junio de 2022 
18:00 horas 


Sesión telemática vía TEAMS 


 





				2022-07-04T08:14:55+0200

		DE GRADO MEDRANO CARLOS - 05394949T





				2022-07-04T11:24:55+0200

		SAURA MARTÍNEZ DE TODA SANTIAGO FULGENCIO - 02903173K










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       JgCqg/21JYB5xiNK/P5jhV6i9u4=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=SAURA MARTÍNEZ DE TODA SANTIAGO FULGENCIO - 02903173K,givenName=SANTIAGO FULGENCIO,SN=SAURA MARTÍNEZ DE TODA,serialNumber=IDCES-02903173K,T=CONCEJAL PRESIDENTE DE RETIRO Y CONCEJAL ÁREA DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481736094  NombreApellidosResponsable SANTIAGO FULGENCIO SAURA MARTÍNEZ DE TODA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 02903173K  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable SANTIAGO FULGENCIO  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable SAURA MARTÍNEZ DE TODA  segundoApellidoResponsable MARTÍNEZ DE TODA  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable SAURA  validoHasta 2026-02-18 mié 15:29:01 +0100  validoDesde 2021-02-18 jue 14:59:01 +0100  puesto CONCEJAL PRESIDENTE DE RETIRO Y CONCEJAL ÁREA DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481736094    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481736094 CN=SAURA MARTÍNEZ DE TODA SANTIAGO FULGENCIO - 02903173K,givenName=SANTIAGO FULGENCIO,SN=SAURA MARTÍNEZ DE TODA,serialNumber=IDCES-02903173K,T=CONCEJAL PRESIDENTE DE RETIRO Y CONCEJAL ÁREA DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2022-07-04T09:25:35.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-07-04T09:25:35.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      xbamTHWGEVpSD6gMxxr9WiQuPBY=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=DE GRADO MEDRANO CARLOS - 05394949T,givenName=CARLOS,SN=DE GRADO MEDRANO,serialNumber=IDCES-05394949T,T=SECRETARIO DEL DISTRITO DE RETIRO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 230729995594488929975113136336051177286108702810  NombreApellidosResponsable CARLOS DE GRADO MEDRANO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 05394949T  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable CARLOS  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable DE GRADO MEDRANO  segundoApellidoResponsable MEDRANO  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable DE GRADO  validoHasta 2027-02-15 lun 09:52:33 +0100  validoDesde 2022-02-15 mar 09:22:33 +0100  puesto SECRETARIO DEL DISTRITO DE RETIRO  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 230729995594488929975113136336051177286108702810    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 230729995594488929975113136336051177286108702810 CN=DE GRADO MEDRANO CARLOS - 05394949T,givenName=CARLOS,SN=DE GRADO MEDRANO,serialNumber=IDCES-05394949T,T=SECRETARIO DEL DISTRITO DE RETIRO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2022-07-04T09:25:35.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-07-04T09:25:35.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      ZMSOfym2Et7SX6uiV34xXFQfyrM=    t4L4SB+I8IS3h9boCoc+/NPjx6g= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#

